

PROPOSTA DE PREÇOS

AO (A) PREGOEIRO (A)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTES EDITAIS.

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 1 - ÔNIBUS			VLR UNT	VLR TOTAL
		MARCA / MODELO	QTD	UND		
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FAB/MODELO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	M. BENZ / BUSSCAR	12	MÊS	R\$ 20.000,00 (- VINTE MIL REAIS -)	R\$ 240.000,00 (- DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS -)
2	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - SESA 01 Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR, CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M. BENZ / BUSSCAR	12	MÊS	R\$ 22.500,00 (- VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 270.000,00 (- DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS -)
3	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SESA Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDO RETRÁTIL, CONFECCIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO: AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA. MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE). EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTU(S); UM EM CADA CONSULTÓRIO. 01 (UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 M3/H, LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE, 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHEIRO, 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGOBAR DE 80 LITROS. 01 GERADOR DE ENERGIA. EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS: 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR:	M. BENZ / BUSSCAR	12	MÊS	R\$ 25.833,33 (- VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 309.999,96 (- TREZENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)

	CADEIRA – TOTALMENTE AUTOMÁTICA, BASE EM AÇO MACIÇO PROTEGIDA, SISTEMA DE ELEVÇÃO POR MOTO, REDUTOR DE ROSCA SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVC RON LAMINADO E SEM COSTURAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, EQUIPO ACOPLADO A CADEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM TRAVAMENTO MECÂNICO ATRAVÉS DE HASTE LOCALIZADA NA LATERAL DO BRAÇO, MANGUEIRAS LISAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLÚCIDO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, CAIXA DE COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO POR SERINGA TRÍPLICE DE BICO GIRATÓRIO, AUTOCLÁVEL 01 (UM) TERMINAL TRIPLO COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 (UM) TERMINAL TRIPLO COM SPRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR, VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO.					
	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC 01 Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS), ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M. BENZ / BUSSCAR	12	MÊS	R\$ 22.500,00 (- VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 270.000,00 (- DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS -)
5	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01 Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M. BENZ / BUSSCAR	12	MÊS	R\$ 22.500,00 (- VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 270.000,00 (- DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS -)
6	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02 Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M. BENZ / BUSSCAR	12	MÊS	R\$ 22.500,00 (- VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 270.000,00 (- DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS -)
7	LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUESC Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	K. BENZ / MPOLO	10.000	KM	R\$ 7,76 (- SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 77.600,00 (- SETENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS -)
8	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	K. BENZ / MPOLO	12	MÊS	R\$ 15.300,00 (- QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS -)	R\$ 183.600,00 (- CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS -)
9	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015,	K. BENZ / MPOLO	12	MÊS	R\$ 15.300,00 (- QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS -)	R\$ 183.600,00 (- CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS -)

COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.

VALOR TOTAL DO LOTE
RS 2.074.799,96 (- DOIS MILHÕES, SETENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)

LOTE II - CAMINHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	UND	VL R UNT	VL R TOTAL
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01 Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / MB2324	12	MÊS	RS 14.833,33 (- QUATORZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	RS 177.999,96 (- CENTO E SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02 Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / MB2325	12	MÊS	RS 14.833,33 (- QUATORZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	RS 177.999,96 (- CENTO E SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / ATRON 1719/36	12	MÊS	RS 12.833,33 (- DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	RS 153.999,96 (- CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / ATRON 1719/36	12	MÊS	RS 12.833,33 (- DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	RS 153.999,96 (- CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)
5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE	M. BENZ / ATRON 1719/36	12	MÊS	RS 12.833,33 (- DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	RS 153.999,96 (- CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)

	45°, A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / 2423K	12	MÊS	R\$ 17.500,00 (- DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 210.000,00 (- DUZENTOS E DEZ MIL REAIS -)
7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02 Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / 2423K	12	MÊS	R\$ 17.500,00 (- DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 210.000,00 (- DUZENTOS E DEZ MIL REAIS -)
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / 2423K	12	MÊS	R\$ 17.500,00 (- DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 210.000,00 (- DUZENTOS E DEZ MIL REAIS -)
9	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04 Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS	M. BENZ / ATRON 171936	12	MÊS	R\$ 12.833,33 (- DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 153.999,96 (- CIENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)



	DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
10	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 05 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / ATRON 171936	12	MÊS	R\$ 12.833,33 (- DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 153.999,96 (- CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / 2423K	12	MÊS	R\$ 17.500,00 (- DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 210.000,00 (- DUZENTOS E DEZ MIL REAIS -)
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / 2423K	12	MÊS	R\$ 17.500,00 (- DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 210.000,00 (- DUZENTOS E DEZ MIL REAIS -)

13	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - EDUC Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / MB912	12	MÊS	R\$ 11.000,00 (- ONZE MIL REAIS -)	R\$ 132.000,00 (- CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS -)
14	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - INFRA Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / MB913	12	MÊS	R\$ 11.000,00 (- ONZE MIL REAIS -)	R\$ 132.000,00 (- CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS -)
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDUC Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW / 24280	12	MÊS	R\$ 7.800,00 (- SETE MIL E OITOCENTOS REAIS -)	R\$ 93.600,00 (- NOVENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS -)
16	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - INFRA Especificação: CAMINHÃO LIMPA FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW / 15180	12	MÊS	R\$ 18.666,00 (- DEZOITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS -)	R\$ 223.992,00 (- DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS -)
17	CAMINHÃO POLI GUINDASTE - INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA, NORMALIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE ICAMENTO 8.000 KGFM, ATÉ DUAS CAÇAMBAS DE 3M CARREGADAS. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW / 14170	12	MÊS	R\$ 18.000,00 (- DEZOITO MIL REAIS -)	R\$ 216.000,00 (- DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS -)
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MEDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 02 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5M, COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 TONELADAS.	FORD CARGO / 815	12	MÊS	R\$ 16.983,00 (- DEZESSEIS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS -)	R\$ 203.796,00 (- DUZENTOS E TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS -)
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 02 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ / ATRON 1635	12	MÊS	R\$ 27.500,00 (- VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 330.000,00 (- TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS -)
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - INFRA Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW / 24280	12	MÊS	R\$ 7.833,33 (- SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 93.999,96 (- NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO -	M. BENZ /	12	MÊS	R\$ 8.833,33 (- OITO	R\$ 105.999,96 (- CENTO E



INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE (01) UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2.5 DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 06 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	ACELLO 815		MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS (-)	CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS (-)
--	------------	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$ 3.707.387,64 (- TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS -)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	UND	VLR UNT	VLR TOTAL
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01 Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MF / 4292	800	HORA	R\$ 221,66 (- DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 177.328,00 (- CENTO E SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS -)
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02 Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MF / 4293	800	HORA	R\$ 221,66 (- DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 177.328,00 (- CENTO E SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS -)
3	PATROL - INFRA 01 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR / 140K	1.400	HORA	R\$ 283,33 (- DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 396.662,00 (- TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS -)
4	PATROL - INFRA 02 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR / 140K	1.400	HORA	R\$ 283,33 (- DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 396.662,00 (- TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS -)
5	PATROL - INFRA 03 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR / 140K	1.400	HORA	R\$ 283,33 (- DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 396.662,00 (- TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS -)
6	PATROL - INFRA 04 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR / 140K	1.400	HORA	R\$ 283,33 (- DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 396.662,00 (- TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS -)
7	PATROL - INFRA 05 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR / 140K	1.400	HORA	R\$ 283,33 (- DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 396.662,00 (- TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS -)
8	RETROESCAVADEIRA - INFRA 01 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE / 580N	2.400	HORA	R\$ 250,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 600.000,00 (- SEISCENTOS MIL REAIS -)
9	RETROESCAVADEIRA - INFRA 02 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE / 580N	2.400	HORA	R\$ 250,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 600.000,00 (- SEISCENTOS MIL REAIS -)



	MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
10	RETROESCAVADEIRA - INFRA 03 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE / 580N	2.400	HORA	R\$ 250,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 600.000,00 (- SEISCENTOS MIL REAIS -)
11	RETROESCAVADEIRA - INFRA 04 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE / 580N	2.400	HORA	R\$ 250,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 600.000,00 (- SEISCENTOS MIL REAIS -)
12	RETROESCAVADEIRA - INFRA 05 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE / 580N	2.400	HORA	R\$ 250,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 600.000,00 (- SEISCENTOS MIL REAIS -)
13	PA CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 01 Especificação: PA CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR / 966L	2.400	HORA	R\$ 271,66 (- DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 651.984,00 (- SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS -)
14	PA CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 02 Especificação: PA CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR / 966L	2.400	HORA	R\$ 271,66 (- DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 651.984,00 (- SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS -)
15	PA CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 03 Especificação: PA CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR / 966L	2.400	HORA	R\$ 271,66 (- DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 651.984,00 (- SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE						
R\$ 7.293.918,00 (- SETE MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E DEZOITO REAIS -)						
LOTE IV - DIVERSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	UND	VLR UNT	VLR TOTAL
	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO LISO. CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM DE NO MÍNIMO 1.600MM. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	SINOMACH / LSD228H	1.200	HORA	R\$ 260,00 (- DUZENTOS E SESSENTA REAIS -)	R\$ 312.000,00 (- TREZENTOS E DOZE MIL REAIS -)
2	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01 Especificação: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3, EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS, A PARTE DE TRÁS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIUNDOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR	M. BENZ / MB1719	12	MÊS	R\$ 20.333,33 (- VINTE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS -)	R\$ 243.999,96 (- DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)

CONTA DA CONTRATADA.						
3	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA Especificação: CAMINHÃO PRANCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	SCANIA / 440	20.000	KM	R\$ 9,76 (- NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 195.200,00 (- CIENTO E NOVENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE						
R\$ 751.199,96 (- SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS -)						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
R\$ 13.827.305,56 (- TREZE MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS -)						

VALIDADE DA PROPSTAS: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

Apresentamos nossa proposta de preços baseado no Edital e seus anexos, para vossa apreciação e certo que estamos atendendo plenamente;

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).;

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.;

Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação, sob as penas da lei, ser microempresas, empresa de pequeno porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.